Katalog HY11-3500/DE
Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
CE-C_DE.indd CM 24.10.12
8-4
8
2-Wege-Einbauventile
CE*F04 CE*04CE*01 CE*07

8
2-Wege-Einbauventile
Bestellschlüssel
Einbauventil Nenn-
größe
Dichtung
1) nur mit Feder S, T und U, nicht für NG25  bis NG63 mit Kegel 01
2) nur mit Feder L, nur mit geschlossenem Boden
3) nicht für NG80 und NG100
4) Blendengröße in 1/10 mm, z.B. 1,2 mm Blendencode 12. Gewindegröße 1/16 NPTF
BlendeKegel-
flächen-
verhältnis
Feder
Code Dichtung
N NBR
V FPM
Code Nenngröße
016 NG16
025 NG25
032 NG32
040 NG40
050 NG50
063 NG63
080 NG80
100 NG100
Code norm. Position Bauart
C geschlossen ohne Kegelabdichtung
S 1) geschlossen mit Kegelabdichtung
F 2) offen ohne Kegelabdichtung
Bauart
Bauart
Code Größe Kegel Blende 4)
99 alle alle ohne Blende,
offen
00 NG16-NG50 01, 04 geschlossener
Boden
00 NG16-NG50 07, 08 Stopfen
00 NG63-NG100 alle Stopfen
Code Feder
L Öffnungsdruck 0,1 bar
N Öffnungsdruck 0,5 bar
S Öffnungsdruck 1,6 bar
T Öffnungsdruck 2,5 bar
U Öffnungsdruck 4,0 bar
Code Kegelflächenverhältnis
01 AA = AC
04 AA = 0,6AC, AB = 0,4AC
07 3) AA = 0,96AC
08
AA = 0,6AC, AB = 0,4AC
mit Dämpfung
Serien CE, CP, C
Einbauventil Nenn-
größe
DichtungBlendeKegel-
flächenver-
hältnis
AA = 0,96AC
Feder
Code Dichtung
N NBR
V FPM
Code Nenngröße
016 NG16
025 NG25
032 NG32
040 NG40
050 NG50
063 NG63
Code Blende 1)
00 Stopfen
09 0,9 mm für NG16